

GUJARAT COMMON ADMISSION SERVICES (GCAS)



2025-26, GUJARAT UNIVERSITY

ગુજરાત યુનિવર્સિટી ત્રણ વર્ષ એલએલ.બી. પ્રવેશ પ્રક્રિયા અંગેની સૂચનાઓ:

- તારીખ ૧૦-૭-૨૦૨૫ના રોજ ગુજરાત યુનિવર્સિટી દ્વારા પ્રથમ રાઉન્ડ માટે વિદ્યાર્થીઓના મેરીટ માર્ક્સ, કોલેજ પસંદગી, કેટેગરી તેમજ બેઠકો પ્રમાણે પ્રવેશ ફાળવવામાં આવશે. વિદ્યાર્થીએ GCAS પોર્ટલ પર લોગ ઇન કરી તેમણે ફાળવવામાં આવેલ પ્રવેશ અંગેની ચકાસણી કરવી અને પ્રવેશ કન્ફર્મ કરવાનો હોય તો સમયસારીણી પ્રમાણે કોલેજ પર કોલેજ સમય દરમ્યાન રીપોર્ટીંગ કરાવવાનું રહેશે.
- જે વિદ્યાર્થીઓને પ્રથમ રાઉન્ડમાં એડમીશન ઓફર લેટર જનરેટ થયેલ નથી તેઓએ ત્યાર પછીના રાઉન્ડ માટે રાહ જોવાની થશે..
- ગુજરાત યુનિવર્સિટી દ્વારા ત્રણ વર્ષ એલએલ.બી. પ્રથમ રાઉન્ડમાં વિદ્યાર્થીના મેરીટ માર્ક્સ, કોલેજ પસંદગી અને કેટેગરી મુજબ વિદ્યાર્થીને એક જ કોલેજ માટે એડમીશન ઓફર થશે અને વિદ્યાર્થી પ્રથમ રાઉન્ડમાં તેને ઓફર થયેલ કોલેજનો જ ઓફર લેટર જનરેટ કરી શકશે. આ ઓફર લેટર જનરેટ કરી વિદ્યાર્થીએ પોતાને ઓફર થયેલ કોલેજમાં જઈ નિયત સમયમાં (તારીખ ૧૦-૭-૨૦૨૫ થી ૧૧-૭-૨૦૨૫ દરમ્યાન) કોલેજ કાર્યાલયના સમયમાં અસલ દસ્તાવેજો સાથે રીપોર્ટ કરાવી પ્રવેશ કન્ફર્મ કરવાનો રહેશે. ઉપરોક્ત સમય બાદ વિદ્યાર્થીનો પ્રથમ રાઉન્ડમાં ઓફર થયેલ કોલેજમાં પ્રવેશ મેળવવાનો કોઈ હક રહેશે નહી.
- વિદ્યાર્થીને પ્રથમ રાઉન્ડમાં ઓફર થયેલ કોલેજ ત્યાર પછીના રાઉન્ડમાં મળવાપાત્ર થશે નહી.
- જો વિદ્યાર્થીએ પ્રથમ રાઉન્ડમાં તેને મળેલ ઓફર / કોલેજમાં પ્રવેશ લીધો હોઈ કે ન લીધો હોઈ, તમામ વિદ્યાર્થીઓ રીશફલ રાઉન્ડમાં જઈ શકે એ માટે ઓફર લેટર જનરેટ કરતા પહેલા રીશફલ રાઉન્ડમાં જવું છે કે કેમ તે બાબતે પોતાની ઓન લાઈન સમંતિ આપવાની રહેશે. જો વિદ્યાર્થી ઓફર લેટર જનરેટ કરતા પહેલા પોતાની સમંતિ નહી આપે તો તેનો રીશફલીંગ રાઉન્ડમાં સમાવેશ થઇ શકશે નહી.
- ત્રીજો રાઉન્ડ (રીશક્લીંગ પછીનો રાઉન્ડ) માત્ર પ્રવેશ વંચિત વિદ્યાર્થીઓ માટે જ રહેશે તથા આ રાઉન્ડમાં વિદ્યાર્થીઓને અગાઉ ઓફર થયેલ કોલેજ મળવાપાત્ર રહેશે નહી.
- ઉપરોક્ત સૂચનાઓ માત્ર ગુજરાત યુનિવર્સિટી સંલગ્ન ત્રણ વર્ષ એલએલ.બી. પ્રોગ્રામ ઓફર કરતી લો કોલેજોના પ્રવેશ સબંધી જ છે તેની નોંધ લેવી.

ગુજરાત યુનિવર્સિટી એડમીશન કમિટી વર્ષ ૨૦૨૫-૨૬



GUJARAT COMMON ADMISSION SERVICES (GCAS)



2025-26, GUJARAT UNIVERSITY

INSTRUCTION ABOUT ALLOTMENT OF ADMISSION AT THREE YEARS' LL.B. PROGRAMME OF THE GUJARAT UNIVERSITY

- The Students will be offered admission for the First Round at Three Years LL.B.
 Programme by the Gujarat University on 10-07-2025 on the basis of his/her Merit
 Marks, Choice and Category. If the students want to confirm their admission then they
 have to report to the college during college working hours within scheduled time for the
 purpose of reporting and confirmation of their admission.
- The students who are not offered admission in the First Round will have to wait till the next round allotment offer.
- The student will be offered admission only at one college in the First Round as per his/her merit, choice and category and the student will be able to generate Admission Offer Letter of the only one offered college. After having generated the Admission Offer Letter, the student has to approach the college in which he/she is offered admission within stipulated time (between 10-7-2025 to 11-7-2025) during college working hours along with all necessary original documents and confirm his/her admission. After the above mentioned period, the student shall not have any right to get admission in the college offered at the First Round.
- The college offered to the student at the First Round shall not be offered to him at the subsequent rounds.
- It will be permissible for the all the students to go to the reshuffling round irrespective
 of the fact that whether student has secured admission at the offered college at the
 First Round or not. But for that purpose student has to give on line consent before
 generating offer letter of the First Round. If a student does not give his/her on line
 consent before generating Offer Letter, he/she will not be included at the reshuffling
 round.
- Third Round (After Reshuffling Round) shall be only for those students who have not secured admission at any college and in this round the student will not be offered admission in the college/s in which he/she is previously offered admission.
- The above mentioned instructions are only for all law colleges affiliated with the Gujarat University offering Three Years LL.B. Programme.